
Zpráva o uplatňování ÚP Staré Sedliště  - úprava 06/2022 

 

1 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 ZPRÁVA O UPLATŇOVÁNÍ 
 

ÚZEMNÍHO PLÁNU STARÉ SEDLIŠTĚ 
 

 
 

za uplynulé období 10/2016 – 12/2021 
 
 
 
 

Orgán příslušný k projednání zprávy: Zastupitelstvo obce Staré Sedliště 

- projednáno na 27. zasedání zastupitelstva 23.06.2022, usnesení č. 27/13a/22, 27/13b/22. 

 
příslušný dle ustanovení § 6 odst. 5 písm. e) stavebního zákona č. 183/2006 Sb., o územním 
plánování a stavebním řádu (stavební zákon), v platném znění,  
 
Návrh zprávy o uplatňování územního plánu (dále jen „ÚP) zpracován ve smyslu ust. § 55 
odst.1 stavebního zákona a dle ust. § 15 vyhlášky č. 500/2006 Sb., o územně analytických 
podkladech, územně plánovací dokumentaci a způsobu evidence územně plánovací 
činnosti, v platném znění, k projednání ve smyslu § 47 odst. 1 – 4 stavebního zákona, 
v platném znění;  
 
 
 
 
 
Pořizovatel: Městský úřad Tachov, odbor výstavby a územního plánování, Hornická 1695, 
347 01 Tachov  
zastoupený Ing.. Františkem Svobodou, vedoucím odboru     
  
 
Vypracoval: Ludmila Rolková, oprávněná úřední osoba pro územně plánovací činnost 
 
ve spolupráci se starostkou obce – Mgr. Jitkou Valíčkovou 
 
 
Datum úpravy: červen 2022 



Zpráva o uplatňování ÚP Staré Sedliště  - úprava 06/2022 

 

2 

 

 
Obsah:  

 

1. ÚVOD 

2. ZPRÁVA O UPLATŇOVÁNÍ ÚZEMNÍHO PLÁNU (dále také „ÚP“) STARÉ SEDLIŠTĚ, 

a) vyhodnocení uplatňování územního plánu včetně vyhodnocení změn podmínek, na 
základě kterých byl územní plán vydán (§ 5 odst. 6 stavebního zákona), a vyhodnocení 
případných nepředpokládaných negativních dopadů na udržitelný rozvoj území, 

b) problémy k řešení v územním plánu vyplývající z územně analytických podkladů, 

c) vyhodnocení souladu územního plánu s politikou územního rozvoje a územně 
plánovací dokumentací vydanou krajem, 

d) vyhodnocení potřeby vymezení nových zastavitelných ploch podle § 55 odst. 4 
stavebního zákona, 

e) pokyny pro zpracování návrhu změny územního plánu v rozsahu zadání změny, 

f) požadavky a podmínky pro vyhodnocení vlivů návrhu změny územního plánu na 
udržitelný rozvoj území (§ 19 odst. 2 stavebního zákona), pokud je požadováno vyhodnocení 
vlivů na životní prostředí nebo nelze vyloučit významný negativní vliv na evropsky 
významnou lokalitu nebo ptačí oblast 

g) požadavky na zpracování variant řešení návrhu změny územního plánu, je-li 
zpracování variant vyžadováno 

h) návrh na pořízení nového územního plánu, pokud ze skutečností uvedených pod 
písmeny a) až d) vyplyne potřeba změny, která podstatně ovlivňuje koncepci územního 
plánu 

i) požadavky na eliminaci, minimalizaci nebo kompenzaci negativních dopadů na 
udržitelný rozvoj území, pokud byly ve vyhodnocení uplatňování územního plánu zjištěny 

j) návrh na aktualizaci Zásad územního rozvoje Plzeňského kraje 

3. ZÁVĚR 
   
 
1. ÚVOD  
Zastupitelstvo obce Staré Sedliště dne 26.10.2016, usnesením č. 15/6/16 formou Opatření 
obecné povahy č.j. 1035/16/ST, vydalo územní plán Staré Sedliště, s účinností dne 
11.11.2016.  
Správní území je tvořeno katastrálními územími Staré Sedliště, Úšava, Nové Sedliště, Labuť, 
Mchov a Bohuslav. Celková rozloha řešeného území je 3736,08 ha,  s počtem 1263 obyvatel 
k 31.12.2019. Zastavěné území sídla bylo vymezeno k 01.12.2015. 
 
Západní část území k.ú. Labuť a Úšava a celé k.ú. Nové Sedliště a Bohuslav jsou součástí 
Přírodního parku Český les. Značnou část rozlohy obce tvoří vodní plochy a vodní toky (přes 
3%), dále lesy (36%) a 51% rozlohy obce tvoří zemědělská půda. Obec se nachází 
v nadmořské výšce cca 512 m nad mořem, v údolí Tachovské brázdy. Je součástí 
mikroregionu „Borsko“.  
 
Velká pozornost v území je věnována ochraně a rozšiřování ploch zeleně všech kategorií a 
řešení funkčnosti ÚSES. Rozvoj území obce je sledován v rozvoji kvalitního bydlení, 
občanské vybavenosti, rekreace a cestovního ruchu, veřejné infrastruktury, protierozní a 
protipovodňové ochrany obce. 
Území je součástí specifické oblasti SON1 – specifická oblast Český les a rozvojové osy 
OS1 Rozvojová osa Praha – Plzeň – hranice ČR/Německo. 



Zpráva o uplatňování ÚP Staré Sedliště  - úprava 06/2022 

 

3 

 

  
Celé správní území se nachází v ochranném pásmu letiště a radiolokačního prostředku a 
leteckých zabezpečovacích zařízení MO ČR. 

Z hlediska širšího dopravního napojení je obec napojena na dálnici D5 (Praha-Plzeň-
Rozvadov), silniční síť II. a III. třídy a železniční sít regionální trati č. 184 Planá u M.L. – 
Domažlice. Z pohledu technické infrastruktury jsou významné el. vedení VVN 110kV a VTL 
plynovod. Většina sídel je zásobována pitnou vodou z veřejného vodovodu, část je 
plynofikována, splaškové vody ve Starém Sedlišti jsou svedeny na ČOV Staré Sedliště.  

Projektantem ÚP Staré Sedliště je Ing. arch. Radoslav Špok, Průmyslová 913, 686 01 
Uherské Hradiště (ČKA 01431). 

Ustanovení § 55 odst. 1 stavebního zákona ukládá pořizovateli nejpozději do 4 let od vydání 
územního plánu předložit zastupitelstvu obce zprávu o uplatňování územního plánu 
v uplynulém období s tím, že před jejím předložením zastupitelstvu musí být její návrh 
projednán. Na projednání návrhu této zprávy se použije přiměřeně § 47 odst. 1 až 4 
stavebního zákona a pro její schválení se použije obdobně § 47 odst. 5 stavebního zákona. 
Obsahové náležitosti zprávy o uplatňování územního plánu jsou pak stanoveny v § 15 
vyhlášky č. 500/2006 Sb., o územně analytických podkladech, územně plánovací 
dokumentaci a způsobu evidence územně plánovací činnosti, v platném znění. V tomto 
smyslu je zpracována následující zpráva.  
 

2. a) Vyhodnocení uplatňování územního plánu včetně vyhodnocení změn 
podmínek, na základě kterých byl územní plán vydán, a vyhodnocení případných 
nepředpokládaných negativních dopadů na udržitelný rozvoj území 

Územní plán byl uplatňován v souladu s navrženou koncepcí rozvoje území, vymezené 
zastavitelné plochy nebyly rozšiřovány, ve volné krajině nebyla vytvářena nová sídla ani 
sídelní lokality. 
Sídlo Staré Sedliště je centrem správního území, pro které ÚP vymezuje zejména plochy pro 
bydlení s ostatními funkcemi – výroba, služby, vybavenost, zeleň, má zpracovaný projekt 
protipovodňových opatření a revitalizace Sedlišťského potoka. Část Úšava a Nové Sedliště 
má vymezeny plochy pro bydlení, v Novém Sedlišti je dále podporována ochrana 
urbanisticky cenných historických objektů – kostel, barokní zámek, bývalý mlýn a vytváří 
podmínky pro rozvoj podnikání v části pod zámkem. Pro části Labuť a Mchov je rozvoj 
v plochách pro bydlení (popř. rekreace), kde ve Mchově i přes protihlukovou stěnu vůči 
dálnici D5 nejsou vhodné podmínky pro další návrhové plochy pro bydlení. Část Bohuslav je 
zaniklým sídlem, v minulosti vojenským výcvikovým prostorem, jakýkoliv rozvoj je v šetrných 
formách cestovního ruchu a služeb s tím spojených. Pozemky jsou zatím využívány pro 
zemědělství a hospodaření na lesních pozemcích, s ohledem na ochranu přírody a krajiny. V 
území je vymezena dočasná plocha pro fotovoltaickou elektrárnu, která byla převzata 
z předchozího územního plánu obce. 

Byly respektovány požadavky na ochranu architektonických, urbanistických a přírodních 
hodnot území, jeho plošné a prostorové uspořádání, uspořádání krajiny i koncepce veřejné 
infrastruktury. Jsou stanoveny podmínky pro využití ploch a koridorů, zejména zastavitelné 
plochy a plochy stávající zástavby, pro veřejně prospěšné stavby, pro veřejně prospěšná 
opatření a pro územní rezervy. Využívání zastavěného území bylo a je ve shodě s požadavky 
územního plánu a základní hodnoty sídel jsou respektovány. 
ÚP vymezil plochu pro bydlení – BI 1/4, která je podmíněna pořízením územní studie do 4 let 
od vydání opatření obecné povahy. Zpracování územní studie dosud nebylo zadáno, je 
zpracován pořizovatelem pouze první návrh zadání této studie – datum říjen 2019.    

ÚP Staré Sedliště nestanoví podmínku pro rozhodování v území na základě regulačního 
plánu ani dohody o parcelaci. 



Zpráva o uplatňování ÚP Staré Sedliště  - úprava 06/2022 

 

4 

 

Vymezuje v řešeném území územní rezervy pro tři lokality pro bydlení s ozn. BI 1/16 ve 
Starém Sedlišti, BI 2/79 v Úšavě a BI 3/54 v Nové Sedlišti, s podmínkou pro prověření 
využití rezerv je prokázání vyčerpání kapacity návrhových ploch BI, alespoň z 70%.   

Dále jsou vymezeny tři veřejně prospěšné stavby, D1 – rekonstrukce II/198 Tachov – 
Staré Sedliště (plocha 2/84, rekonstrukce dokončena), T1 – vodovodní přivaděč do 
Mchova  (plocha 1/91, 1/92, 5/93) – probíhá příprava stavby, T2 – páteřní stoka 
jednotné kanalizace (plocha 2/129) z  Úšavy na ČOV Staré Sedliště. Jsou také 
vymezena veřejně prospěšná opatření pro ochrannou protipovodňovou hráz a pro 
založení nefunkčních prvků územního systému ekologické stability v území (ÚSES). 

 

2. b) Problémy k řešení v územním plánu vyplývající z územně analytických podkladů  

V územně analytických podkladech ORP Tachov, jejichž 5. úplná aktualizace byla provedena 
v 03/2021, byly na území obce Staré Sedliště identifikovány z územního hlediska tyto 
problémy k řešení:  

 Schází protipovodňová opatření na Sedlišťském potoce mezi Novým a Starým 
Sedlištěm – poldry a obnova starého mlýnského náhonu – výskyt místních záplav – 
obec má zpracovaný povodňový plán (info.2020), Nízká retenční kapacita území 
daná vysokým procentem zornění půdy (k.ú. Staré Sedliště 73%, Mchov 92%, Nové 
Sedliště 69%, Úšava 86%, Labuť 74%) 

 Staré Sedliště a Úšava – hrozba vodní eroze půdy na svažitých pozemcích 

 Zhoršená kvalita ovzduší – v plynofikovaných sídlech stále velký podíl domáctností, 
které používají k vytápění tuhá paliva – znečištění ovzduší 

 Hluková zátěž v území z dálničního přivaděče II/198 (Úšava, Nové Sedliště) a dálnice 
D5 (Mchov) 

 Nefunkční části prvků ÚSES 

 Nízký koeficient ekologické stability území (KES) = 1,25 

 Část sídla Úšava nemá realizovánu tlakovou kanalizaci s návazností na ČOV Staré 
Sedliště  

 Nedořešená náves  - veřejný prostor ve Starém Sedlišti – obec má zadanou studii na 
úpravu návsi (info. 2020)  

 V Labuti schází odstraněná kaplička – pozemek převeden od církve obci, místní mají 
zájem o obnovu kapličky (info.2020) 

 V Novém Sedlišti zchátralé památky – kostel Nejsvětější trojice, zámek (proběhlo 
zakonzervování stavu) 

 V Novém Sedlišti rušivá hospodářská zástavba – oblouková hala nevhodně u zámku 

 Ve Staré Sedlišti narušen venkovský ráz bytovými domy a novodobou budovou školy 
 

2. c) Vyhodnocení souladu územního plánu s politikou územního rozvoje a územně 
plánovací dokumentací vydanou krajem  

Z Politiky územního rozvoje ČR, schválené usnesením vlády č. 929 ze dne 20.07.2009, ve 
znění Aktualizace č. 1 ze dne 15. 04. 2015, usn. vlády č. 276 , Aktualizace č. 2 ze dne 
02.09.2019, usn. vlády č. 629, Aktualizace č. 3 ze dne 02.09.2019, usn. vlády č. 630, 
Aktualizace č. 5 ze dne 17.08.2020, usn. č. 833, závazná dne 11.09.2020, Aktualizace č. 4 
ze dne 12.07.2021, usn. vlády č. 618, závazná dne 01.09.2021 (dále jen „PÚR ČR“) vyplývá, 
že území je součástí rozvojové osy OS1 – rozvojová osa Praha-Plzeň-hranice ČR/Německo 
– dálnicí D5. Území není součástí rozvojové ani specifické oblasti, vymezené touto 
dokumentací. Nové požadavky nejsou uplatněny.  

Ze Zásad územního rozvoje Plzeňského kraje 2008, vydané zastupitelstvem PK dne 02. 09. 
2008, usn.č. 834/08, s účinností 17.10.2008, ve znění Aktualizace č. 1, vydané dne 
10.03.2014, usn. č. 437/14, s účinností 01.04.2014, Aktualizace č. 2 z 10.09.2018, usn.č. 
815/18, účinnost 29.09.2018, Aktualizace č. 4 z 17.12.2018, usn. č. 920/18, účinnost 
24.01.2019 (dále jen „ZÚR PK“), odvětvových koncepcí a Programu rozvoje PK nejsou 



Zpráva o uplatňování ÚP Staré Sedliště  - úprava 06/2022 

 

5 

 

uplatněny nové požadavky. K již vymezeným patří, že územím prochází rozvojová osa 
OS1 Praha-Plzeň-hranice ČR/Německo, je součástí specifické oblasti nadmístního významu 
SON1 – Specifická oblast Český les, část území součástí Přírodního parku Český les. 
Dále vymezeny v území veřejně prospěšné stavby  - silnice II. třídy s ozn. SD198/01 – 
rekonstrukce II/198 Tachov – Staré Sedliště (úseky silnice již zčásti byly rekonstruovány). 
 
Krajský úřad Plzeňského kraje, odbor životního prostředí vydal dne 13.10.2021, č.j.: PK-
ŽP/5789/21, veřejnou vyhláškou Opatření obecné povahy o stanovení záplavového území 
Sedlišťského potoka včetně aktivní zóny. Záplavové území je stanoveno také v k.ú. Staré 
Sedliště, Úšava, Nové Sedliště, Mchov, Labuť.  
 
2. d) Prokázání nemožnosti využít vymezené zastavitelné plochy a vyhodnocení 
potřeby vymezení nových zastavitelných ploch podle § 55 odst. 4 stavebního zákona 

Přehled o zastavitelných plochách, vymezených ÚP Staré Sedliště, členěných dle způsobu 
využití v jednotlivých sídlech je zpracováno v přiložené tabulce (viz příloha). 

Jednotlivé plochy byly využity následovně: 

Plochy bydlení – BI, z celkové výměry zastavitelných ploch 15,4152 ha, bylo využito1,24 ha 
v sídle Úšava a Nové Sedliště, ve správním území tedy zbývá k využití 14,1727 ha 
zastavitelných ploch, tj. 92 %.  

Další vymezené zastavitelné plochy pro smíšené využití, sport v Labuti, výrobu, TI, plochy 
vodní, veřejných prostranství jsou zatím bez využití. 

Byly využívány plochy v prolukách zástavby a stávajících areálech, které jsou zpravidla 
dopravně dostupné a umožňují napojení na nezbytné inženýrské sítě. Využívání stávajícího 
zastavěného území lze považovat za pozitivní trend.  

S ohledem na charakter sídla, lze konstatovat, že pro potřeby správního území a jeho rozvoj 
zůstávají nadále dostatečné plochy pro případnou další výstavbu, a není třeba stanovenou 
urbanistickou koncepci měnit, je vytvořen dostatečný převis nabídky ploch, který umožňuje 
rozvoj výstavby v řešeném území.   

Tato zpráva navrhuje pořízení změny územního plánu z vlastního podnětu obce a na 
základě požadavků fyzických a právnických subjektů. 

Součástí zprávy je vyhodnocení potřeby vymezení nových zastavitelných ploch podle § 55 
odst. 4 stavebního zákona – viz přiložená tabulka. 
 

2. e) Pokyny pro zpracování návrhu změny územního plánu v rozsahu zadání změny  

Úřad územního plánování navrhuje zastupitelstvu obce touto zprávou pořízení změny 
územního plánu Staré Sedliště, na základě žádosti obce ze dne 03.07.2019, doručených  
požadavků obce a vlastníků nemovitostí. Financování změny č. 1 ÚP bude poměrově 
žadateli, náklady budou účtovány dle výměry ploch, které budou změněny (viz usn. 1/14d/18 
z 17.12.2018).   Požaduje prověřit tyto požadavky a podněty: 

k.ú. Staré Sedliště: 

1) pozemek p.p.č. 83 - změna z využití SP – smíšené výrobní stav na BI – bydlení 
individuální, v zastavěném území, bez nového záboru ZPF, záměr obce,  

2) p.p.č. 4016, st. 197/2, 197/1 v k.ú. Staré Sedliště – změna využití z BI – bydlení 
individuální stav na O – plochy občanského vybavení, v zastavěném území, bez nového 
záboru ZPF, záměr obce – pečovatelské byty, 

3) p.p.č. 930/1, 929/2 – změna využití z O – občanské vybavení- stav na BI – bydlení 
individuální, v zastavěném území, bez nového záboru ZPF, záměr obce, 

 



Zpráva o uplatňování ÚP Staré Sedliště  - úprava 06/2022 

 

6 

 

4) sběrný dvůr na obecním dvoře – cca na p.p.č. 2/2, požadavek změny z SP na TO, ale 
p.p.č. 2/2 v záplavovém území Q20, Q100, je ve střetu s těmito limity v území, přesto je 
možné prověřit záměr obce, 

k.ú. Nové Sedliště: 

5) st.p.č. 142 a p.p.č. 1787/3 k.ú. Nové Sedliště – změna využití plochy s SP – plochy 
smíšené výrobní – stav v zastavěném území,  a zastavitelné plochy 3/57 pro SP, nově pro 
záměr adaptace bývalého pivovaru č.p. 126 na stravovací zařízení a ubytovací zařízení se 
zázemím - relaxační hotel s kapacitou cca 30 lůžek včetně souvisejících provozů – 
restaurace s kapacitou cca 30 osob, technické a hospodářské zázemí, nové připojení na 
veřejnou infrastrukturu, ovocný sad, záměr právnického subjektu, 
 
6)  p.p.č. 110/11 – plocha P* - veřejného prostranství - stav a část BI – bydlení individuální - 
stav, v zastavěném území, na BI – bydlení individuální, fyzická osoba  
- dle usn. 16/11b/20 ZO schválilo, ruší možný přístup k pozemkům, záměr fyzické osoby, 
 
k.ú. Mchov: 
7) p.p.č. 1768 – plocha Z – plocha zemědělská – stav mimo zastavěné území, změna na 
plochu obytné venkovské, 
- usn. č. 16/11a/20 – ZO schválilo 
- pozemek navazuje na zastavěné území, v sídle není vymezena zastavitelná rozvojová 
plocha, z hlediska ochrany ZPF – zábor III. třídy,  
 
8) p.p.č. 1776, 1988, st.p.č. 9/2 a st.p.č. 9/6 – plocha SP – plocha smíšená výrobní a část 
plochy BI – bydlení individuální v zastavěném území, nově změna na plochy SO – plochy 
smíšené obytné, nově pro podnikání – ubytování, agroturistika, bez výroby, 
- usn. č. 24/10a/22 z 27.01.2022 – ZO schválilo, 
- navazující p.p.č. 1779 ve vlastnictví obce slouží jako veřejné prostranství, příjezdová cesta, 
nikoliv pro výrobu SP,   

k.ú. Labuť: 
9) p.p.č. 960/2 –část cca 400 m² přiléhající ke komunikaci severně – změnu z plochy Z* - 
plochy sídelní zeleně na plochu pro bydlení, 
-žádost fyzické osoby, 
- schváleno dne 1.11.2021, usn.č. 22/14b/21, 

Obecně: 

10) změna hranice správního území mezi k.ú. Hošťka a k.ú. Bohuslav v rámci komplexních 
pozemkových úprav k.ú. Hošťka, 

11) aktualizace vymezení hranice zastavěného území jednotlivých sídel, 

12) zapracovat dokončené Komplexní pozemkové úpravy (Mchov), zejména PSZ, popř. 
součinnost se zahájenými pozemkovými úpravami (Staré Sedliště, Nové Sedliště), 

13) vymezit pro plochu bydlení – BI 1/4, podmínku pořízení územní studie do 4 let od vydání 
opatření obecné povahy, lhůta marně uplynula, proto potřeba znovu vymezit, 
 
14) doplnit limity a zájmy MO ČR a jejich respektování: 
- viz ÚAP -  jev 102a - uvedené vymezené území zapracovat do textové části návrhu změny 
č. 1 ÚP do Odůvodnění, kapitoly Zvláštní zájmy MO. Do grafické části pod legendu 
koordinačního výkresu zapracujte následující poznámku: 
„Celé správní území obce je situováno v ochranném pásmu radiolokačního zařízení 
Ministerstva obrany.“  
- viz ÚAP – jev 82a - uvedené vymezené území a zapracovat jej do textové části návrhu ÚP 
do Odůvodnění, kapitoly Zvláštní zájmy MO. Do grafické části pod legendu koordinačního 
výkresu. 



Zpráva o uplatňování ÚP Staré Sedliště  - úprava 06/2022 

 

7 

 

-  viz ÚAP – jev 119 - uvedené vymezené území a zapracovat jej do textové části návrhu ÚP 
do Odůvodnění, kapitoly Zvláštní zájmy MO. Do grafické části pod legendu koordinačního 
výkresu zapracujte následující poznámku: 
„Celé správní území obce je zájmovým územím MO z hlediska povolování vyjmenovaných 
druhů staveb.“ 
 
15) prověřit střety navržené plochy č. 4 na p.p.č. 2/2 k.ú. Staré Sedliště pro sběrný dvůr a 
limitu záplavového území Sedlišťského potoka (požadavek OŽP, Povodí) 
 
16) prověřit koncepci čištění odpadních vod v sídle Nové Sedliště s ohledem na záměr č. 5 
(požadavek OŽP) 
  
Dokumentace Změny č. 1 ÚP Staré Sedliště bude zpracována v rozsahu měněných částí 
území.  
NÁVRH (výroková část): 
- textová část – pouze těch jevů, které jsou v ÚP změněny  
- grafická část, zpracovaná v měřítku původního ÚP nad aktuální katastrální mapou, se 

znázorněním těch jevů, které budou měněny, lze řešit i jako výřezy řešeného území, 
bude obsahovat zejména tyto výkresy: 
a) výkres základního členění území                                                     v měř. 1: 5 000 
b) hlavní výkres                                                                                     v měř. 1: 5 000 

popř. další výkresy dle potřeby návrhu změn                                   v měř. 1: 5 000 
 
ODŮVODNĚNÍ:    
- textová část + srovnávací text změny s označením, že rušený text bude přeškrtnutý a 

vkládaný text bude podtržený a případně použito ještě barevné odlišení 
- grafická část, s vyznačením jevů, které jsou měněny, zejména tyto výkresy: 

a) koordinační výkres                                                                          v měř. 1: 5 000 
b) výkres širších vztahů, pokud bude vliv návrhu změn na širší vztahy, pokud je lze ve 

výkresu vyjádřit                                                                               v měř. 1: 50 000 
c) výkres předpokládaného záboru ZPF (s vyznačením hranic BPEJ), jen pokud bude 

dotčen změnou                                                                               v měř.  1: 5 000 
 
Požadavky na počty vyhotovení: 

a) návrh změny č. 1 ÚP pro veřejné projednání – 3x vyhotovení + 3x CD (1x obec, 1x 
pořizovatel, 1x KÚ) 

b) vydání změny č. 1 ÚP – 4x vyhotovení + 4x CD (1x obec, 1x pořizovatel, 1x stavební 
úřad, 1x KÚ),  

 
Změna č. 1 ÚP Staré Sedliště bude vyhotovena v tištěné podobě, digitálně ve vektorové 
podobě -formát*.shp, popř. *.dgn, v rastrové podobě v *.pdf, textová část ve formátech *.doc, 
tabulky *.xls a formátu*.pdf.  
 
Po vydání Změny č. 1 ÚP Staré Sedliště požadujeme zpracovat ve smyslu § 55 odst. 5 
stavebního zákona vyhotovení úplného znění po změně č. 1 v rozsahu výrokové části 
(jedná se o výkresy, které byly změněny) a z části odůvodnění požadujeme koordinační 
výkres, vše v počtu vyhotovení shodně ve 4 výtiscích jako pro vydání změny č. 1 ÚP.  

Ve smyslu § 2 odst. 3 vyhl. č. 500/2006 Sb., v platném znění bude Změna č. 1 ÚP Staré 
Sedliště pro potřeby územně plánovací činnosti vyhotovena ve strojově čitelném formátu. 
V případě, že potřeba zpracování Vyhodnocení vlivů územního plánu na udržitelný rozvoj 
území vyplyne z projednání, bude požadavek doplněn po projednání zadání Změny č.1 před 
jeho schválením. 

2. f) Požadavky a podmínky pro vyhodnocení vlivů návrhu změny územního plánu na 
udržitelný rozvoj území (§ 19 odst. 2 stavebního zákona), pokud je požadováno 



Zpráva o uplatňování ÚP Staré Sedliště  - úprava 06/2022 

 

8 

 

vyhodnocení vlivů na životní prostředí nebo nelze vyloučit významný negativní vliv na 
evropsky významnou lokalitu nebo ptačí oblast 

Zpráva o uplatňování územního plánu navrhuje pořízení změny. Požadavky a podmínky na 
vyhodnocení vlivů návrhu změny územního plánu na udržitelný rozvoj území jsou doplněny 
v souladu se stanovisky příslušného orgánu ochrany přírody a krajiny. 

Územní plán Staré Sedliště nebyl posuzován z hlediska životního prostředí ani nebylo 
zpracováváno vyhodnocení vlivů na udržitelný rozvoj území.  

Krajský úřad Plzeňského kraje, odbor životního prostředí, vydal stanovisko dne 21.02.2022, 
č.j. PK-ŽP/2480/22 s tím, že uvedená koncepce nemůže mít významný vliv na předmět 
ochrany nebo celistvost evropsky významné lokality nebo ptačí oblasti (NATURA 2000). 

Krajský úřad Plzeňského kraje, odbor životního prostředí, vydal stanovisko ze dne 
20.06.2022, č.j.: PK-ŽP/9088/22, že nepožaduje zpracovat vyhodnocení vlivů na životní 
prostředí. Dále, že stanovisko vydané dle § 45i ZOPK ze dne 21.02.2022, č.j.: PK-
ŽP/2480/22 zůstává nadále platné. 

Na základě uvedených stanovisek nebude pro záměry ve Změně č. 1 ÚP zpracováno 
vyhodnocení vlivů na životní prostředí ani vyhodnocení vlivů na udržitelný rozvoj území. 
Požadavky ani podmínky nejsou stanoveny.  
 

2. g) Požadavky na zpracování variant řešení návrhu změny územního plánu, je-li 
zpracování variant vyžadováno 

Zpráva o uplatňování územního plánu navrhuje pořízení změny, požadavky na zpracování 
variant budou zapracovány dle stanoviska orgánu ochrany přírody a krajiny. 

 

2. h) Návrh na pořízení nového územního plánu, pokud ze skutečností uvedených 
pod písmeny a) až d) vyplyne potřeba změny, která podstatně ovlivňuje koncepci 
územního plánu 

Z hlediska koncepce územního plánu Staré Sedliště není potřeba podstatných změn, které 
vyžadují pořizování nového ÚP. Pořizování změny ÚP Staré Sedliště je z vlastního podnětu 
obce a na základě požadavků fyzických a právnických subjektů v území.  
 

2. i) Požadavky na eliminaci, minimalizaci nebo kompenzaci negativních dopadů na 
udržitelný rozvoj území, pokud byly ve vyhodnocení uplatňování územního plánu 
zjištěny 

Negativní dopady na udržitelný rozvoj v území nebyly zjištěny. 

 

2. j) Návrh na aktualizaci Zásad územního rozvoje Plzeňského kraje, v platném znění  

V návrhu aktualizace č. 3 Zásad územního rozvoje Plzeňského kraje pro společné jednání 
byla zpřesněna veřejně prospěšná stavba silnice II. třídy SD198/01 – rekonstrukce II/198 
Tachov – Staré Sedliště. Ve správním území Staré Sedliště s ohledem na dokončenou 
rekonstrukci jednotlivých úseků je stavba vypuštěna, realizována.  
 
 
3. ZÁVĚR 

Úřad územního plánování, po vyhodnocení uplatňování územního plánu, zejména využití 
vymezených zastavitelných ploch konstatuje, že Územní plán Staré Sedliště v současné 
době nevyžaduje pořízení změny územního plánu z hlediska koncepce. Potřeba pořízení 
změny nevyplývá ani z nadřazených územně plánovacích dokumentací.  



Zpráva o uplatňování ÚP Staré Sedliště  - úprava 06/2022 

 

9 

 

Změna je pořizována na základě výše uvedených požadavků fyzických a právnických osob a 
z vlastního podnětu obce. 

Tento návrh Zprávy o uplatňování územního plánu Staré Sedliště za období 10/2016 – 
12/2021 obsahuje zadání změny územního plánu.  

Zastupitelstvo obce Staré Sedliště rozhodlo o pořízení změny ÚP zkráceným způsobem dle 
§ 55a stavebního zákona, usnesení ZO č. 1/14a/18. 
 
 
 
Příloha:  
Tabulka – Způsob využití 
Schéma s vyznačením požadavků  


